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عرق  خیس  صورتشان  حسینی-  حسین  سید 
می  شان  پیشانی  روی  عرق  های  قطره  و  است 
غلتد، هر قدمی که بر می دارند صدای نفس نفس 
زدنشان شنیده می شود، اما با همه این ها ضیافت 
کوهستان از سرسبزی هایی که با وجود باران کمتر 
باز هم به چشم می خورد تا چشمه هایی که آب 
سردشان به جسم و روح شادی می بخشد، آن ها را 
چنان به خود جلب کرده است که با وجود سختی 
های راه میل جدا شدن از این طبیعت را ندارند. 

این جا اکسیژن و هوای پاک حرف اول را می زند.
کوهنوردی، این ورزش مفرح که روح و جسم را جلا 
می دهد در هر زمان و فصلی زیبایی های خود را 
دارد اما ترکیب بهار و کوهستان چنان دل انگیز 
می شود که هر فردی که آن را تجربه کرده باشد 
دیگر نمی تواند به راحتی از آن چشم بپوشد، علاوه 
بر این فواید جسمی و روحی کوهستان آن قدر زیاد 
است که خیلی ها به آن به عنوان داروخانه جسم و 

روح یاد می کنند. 
بهار فرصت مناسبی است  ایام  این روزها و در 
برای استفاده اقشار مختلف از مناطق ییلاقی که 
در اطراف بیشتر شهرهای استان وجود دارد از 
جمله منطقه کوهستانی باقران که مناظر جذاب و 
منحصر به فردی را در نمایشگاه طبیعت به نمایش 

گذاشته است.
دره رویایی! •

صبح یک روز بهاری به مقصد آبشار چهارده در چند 
کیلومتری شهر بیرجند، با ورود به جاده خاکی و 
به ویژه در نزدیکی روستا افراد، گروه ها و خانواده 
هایی به چشم می خورند که برای تفریح و استفاده 
از طبیعت به این مکان آمده اند، خیلی ها ترجیح 

می دهند مقداری ازمسافت را با خودرو طی کنند و 
بخشی از مسیر را پیاده بروند.

در کنار آبشار که با وجود داشتن آب کمتر نسبت 
به سال قبل، همچنان زیبا و دل انگیز است، چند 
خانواده و گروه نشسته اند. تا این جا پیاده روی 
سختی ندارد و در نتیجه کمی شلوغ تر به نظر 
می آید، ولی برای دیدن آبشارهای بعدی باید 
مسیر کوهستانی که شیب به نسبت تندی دارد، 

طی شود.
بعد از حدود نیم ساعت کوهپیمایی به منطقه ای 
مرتفع می رسیم که برای دیدن آبشار ها و جریان 
آب بالادست از آن باید فرود آمد و وارد یک دره 

رویایی شد. 
بر خلاف آبشار پایین این جا سکوت دل انگیزی 
دارد، آب بسیار زلالی در حال جریان است، مسیر 
آب را به سمت بالا دنبال می کنیم، هر چند متر 
آبشار کوچک و زیبایی که حوضچه کوچک و پر از 
آبی در زیر آن قرار دارد، به چشم می خورد، حدود 
از  یکی  کنار  رویم در  می  پیش  که  کیلومتر  یک 
زیباترین آبشارهای این بخش سر و صدای چند 
جوان به گوش می خورد که در کنار آبشار چادر 
زده اند، نزدیک ظهر است و آن ها مشغول آماده 
کردن اجاق برای تهیه ناهار هستند. آن طور که 
می گویند، شب قبل هم در این جا اتراق کرده اند 
و کوهنوردی بهترین تفریحی است که هر از گاه از 

آن لذت می برند.
صبحانه با چای آتشی •

یک شهروند میانسال که به گفته خودش از کودکی 
با کوه و کوهنوردی آشناست می گوید: ورزش به 
معنای عام و کوهنوردی در مفهوم خاص آن در 

تمام فصول باعث احساس شادابی و سرزندگی در 
انسان می شود، اما حضور در کوهستان آن هم در 

بهار تجربه بسیار متفاوتی است.
»جهانبانی« 47 ساله با بیان این که چند سالی 
است به صورت منظم در مسیرهای مختلف کوه 
باقران به کوهپیمایی می پردازد، می افزاید: بوی 
سرسبزی، گل وصدای پرندگان چنان نشاطی 
به انسان می دهد که خستگی راه در برابر این 

جذابیت ها رنگ می بازد. 
وی اظهار می کند: زیبایی های کوهنوردی از 
قبیل اتراق کردن در کنار چشمه های زیبا، صرف 
پاک  هوای  استنشاق  آتشی،  چای  و  صبحانه 
کوهستان که به جان جلا می دهد و...وصف ناپذیر 
است و هر فردی باید خودش این ها را تجربه کند که 

در آن صورت نمی تواند از آن جدا شود.
»جهانبانی« که سال هاست به عنوان دبیر زبان 
انگلیسی خدمت می کند حضور در فعالیت های 
کوهپیمایی را عاملی برای نشاط در محیط کار و 
زندگی می داند. به گفته وی کوه باقران از مناظر 
بکر و زیبایی برخوردار است که در ایام بهار بسیار 

دل انگیز می شود.

جاذبه های ناشناخته •
یک شهروند دیگر بیرجندی که به گفته خودش 
همه جای تفرجگاه های باقران را زیر پا گذاشته 
است هم می گوید: از حدود 20 سالگی به صورت 
پراکنده به کوهپیمایی مشغول بودم، تا این که در 
سال 91 و بعد از تشکیل گروه کوهنوردی مردمی 
»آریا« به صورت مرتب هفته ای سه بار در مسیرهای 
مختلف باقران پیمایش داریم. »رضا خزاعی« 46 
ساله می افزاید: کوهستان زیبای باقران برای مردم 
بیرجند فرصت خوبی فراهم آورده است و علاقه 
مندان زیادی را می بینم که در مسیرهای مختلف 

این کوهستان فعالیت می می کنند.
وی دره های سرسبز شامل جویبارها و چشمه 
های متعدد، دیواره ها، آبشارهای متعدد چهارده 
و... را از خصوصیات برجسته کوهستان باقران بر 
می شمرد که می تواند برای همه سلیقه ها جذاب 
باشد. به گفته وی قله و طبیعت »رچ« در مسیر 
بیرجند و خوسف نسبت به بقیه مناطق کوهستانی 
بیرجند جاذبه های طبیعی زیادی حتی آثار تاریخی 
از دوره اشکانیان در خود دارد که کمتر برای عموم 

شناخته شده است.

 ۴ دارت باز استان در اردوی ملی

زهرایی - چهار ورزشکار دارت استان به پنجمین 
اردوی تیم ملی دعوت شدند.

به گزارش »خراسان جنوبی« رئیس هیئت انجمن 
های ورزشی استان با اعلام این خبر گفت: »آتنا 
بیگمی«، »مهدی خادم« و »پوریا علی آبادی« اعضای 
تیم استان را در این اردو تشکیل می دهند ضمن این 
که »ابوالفضل علیزاده« دارتر جوان استان هم علاوه 
بر حضور در اردو برای عضویت در تیم بزرگ سالان 

کشور تست خواهد داد.
 به گفته »علیزاده« پنجمین اردوی تیم ملی دارت از 
24 فروردین ماه جاری در خانه دارت شهرستان کرج 

برگزار خواهد شد.

درخواست میزبانی مسابقات 
کشوری فوتبال

بیرجند  ا...)ص(«  رسول  محمد  »مرزبانی  تیم 
درخواست میزبانی مسابقات لیگ دسته سه کشور 

را به فدراسیون فوتبال ارائه کرد.
به گزارش »خراسان جنوبی«، »علیانی« مسئول 
کمیته فوتسال استان با اعلام این خبر گفت: بر 
اساس آخرین اطلاعات مسابقات لیگ دسته سه 
امسال  ماه  اردیبهشت   18 کشور  مناطق  آقایان 

برگزار می شود.

آموزش داوری هندبال از فردا در 
طبس

کلاس داوری هندبال ویژه بانوان از فردا در طبس 
برگزار می شود. 

»ابوترابی« دبیر هیئت هندبال طبس به خبرنگار ما 
گفت: کلاس داوری درجه سه بانوان از 20 فروردین 

ماه جاری در طبس برگزار می شود.

آموزش سنگ نوردی ویژه کودکان 
در طبس 

کارگاه آموزشی سنگ نوردی ویژه سنین شش تا 12 
سال در طبس برگزار می شود.

»ابراهیمی«، رئیس هیئت کوهنوردی و صعودهای 
ورزشی طبس با اعلام این خبر به »خراسان جنوبی« 
گفت: این کارگاه 26 فروردین ماه جاری در روستای 

خرو چشمه مرتضی علی برگزار می شود.

قهرمانی بلند قامتان بسطاق در 
یک رقابت دوستانه

صبا- تیم والیبال بسطاق سرایان در یک رقابت 
دوستانه قهرمان شد. 

به گزارش خبرنگار ما تیم والیبال »بسطاق سرایان« 
در یک دیدار دوستانه با نتیجه سه بر دو در برابر تیم 

»رزدنبل قاین« پیروز شد.

را می زند این جا لطافت هوای پاک حرف اول 

بهار کوهستان

زهرایی - ششمین جشنواره ورزشی کارکنان اورژانس استان در 
هشت رشته ورزشی والیبال، فوتسال، دارت، پینگ پنگ، شنا، 
بارفیکس، شطرنج و دوی 100 متر با معرفی برترین ها به کار خود 
پایان داد. مسئول تربیت بدنی اورژانس استان با بیان این مطلب 
گفت: اورژانس 115 »سرایان«، »قاین« و »درمیان« به ترتیب مقام 
های اول تا سوم رشته فوتسال را از آن خود کردند و در رشته والیبال 
به ترتیب تیم های »اورژانس 115 پایگاه غفاری«، »معاونت درمان« 

و»اورژانس 115 بشرویه«  در جایگاه اول تا سوم ایستادند.

»تفکر« افزود: در رشته دارت »اکبر نویدی« از اورژانس سربیشه، سید 
»علی مهدوی تبار« از خوسف و »محمد رضا قاسمی« از پایگاه غفاری 
و در رشته پینگ پنگ »محمدرضا چرمه« و سید »علی مهدوی تبار« از 

خوسف و »اصغر نادری« از فردوس به ترتیب اول تا سوم شدند.
وی ادامه داد: »مهدی رحمتی« از پایگاه سجادشهر، »اکبر نویدی« 
از سربیشه و »کاظم کماچی« از زیرکوه اول تا سوم شطرنج و »مهدی 
تفکر« و »حسن رضا افضلی« از پایگاه غفاری به صورت مشترک در 
بارفیکس اول شدند و »حمید قاسمی« از قاین هم در جایگاه دوم این 

رقابت ها ایستاد.  به گفته وی »عبدا... ناصمی« از درمیان، »شمس 
الدین خدادوست« از درمیان و »محمد رضا قاسمی« از پایگاه غفاری 

عنوان های اول تا سوم دوی 100 متر را از آن خود کردند.
وی همچنین به نتایج رقابت های شنا در چهار ماده 50 متر آزاد و 
قورباغه و 100 متر آزاد و قورباغه اشاره کرد و افزود: »ابوالحسن 
احمدی« از قاین در دو ماده، »علی مهدی آبادی« از بیرجند و »محمد 
حسن طاهری« از پایگاه امام رضا)ع( قهرمانان این رشته در ماده های 

مختلف شدند.

برترین های ششمین جشنواره ورزشی اورژانس 

رکاب زن ایرانگرد به درح رسید

خسروی - دوچرخه سوار ایرانگرد ساوه ای در ادامه 
سفر خود وارد شهر مرزی درح شد.

به گزارش خبرنگار ما »ابوالفضل قربانی« دوچرخه 
سوار ساوه ای که از 23 آبان سال گذشته سفر خود را 
از این شهر شروع و از استان های اصفهان، یزد، فارس، 
بوشهر، هرمزگان و سیستان و بلوچستان عبور و در 
خراسان جنوبی به شهرهای نهبندان و سربیشه سفر 

کرده است به شهر مرزی درح رسید.
با هزینه های  را  این سفر  به گفته خودش  وی که 
شخصی آغاز کرده در ابتدا قصد سفری دو سه هفته 
ای داشته اما به دلیل جذابیت های سفر با دوچرخه 
این سفر تا امروز به بیش از چهار و نیم ماه طول کشیده 

است.
وی مقصدهای بعدی سفرش را شهرهای بیرجند 
و استان های خراسان رضوی و خراسان شمالی و 

استان های شمال غرب کشور بیان کرد.

۳0 فروردین؛ رقابت دارت بازان 
جوان استان

زهرایی - مسابقات دارت جوانان استان انتخابی 
رقابت های منطقه ای 30 فروردین ماه جاری برگزار 

می شود.
به گزارش خبرنگار ما با همت کمیته دارت استان و در 
راستای درخواست تعداد زیادی از دارترهای جوان 
استان و حفظ آمادگی برای حضور در اردوهای تیم 
ملی و مسابقات منطقه ای دارت؛ در ششم اردیبهشت 
جوانان  دارت  مسابقات  رضوی  خراسان  در  ماه 
استان در 30 فروردین ماه برگزار می شود که نحوه 
گزینش و شرایط مسابقات تا آخر هفته جاری اطلاع 
رسانی خواهد شد. بر اساس این گزارش آخرین دوره 
مسابقات دارت انتخابی برترین دارترهای سال 96 
استان 17 فروردین با حضور 48 دارتر برگزار شد که 
در بخش آقایان »مهدی وکیل زاده« و در بخش بانوان 

»حمیده گلمکانی« قهرمان شدند.

اولین اردوی انتخابی تیم 
کوهنوردی بیرجند

کوهنوردی  منتخب  تیم  انتخابی  اردوی  اولین 
شهرستان بیرجند با حضور 12 نفر از متولدان 1385 

به قبل برگزار شد.
»خسروی« رئیس هیئت کوهنوردی و صعودهای 
ورزشی شهرستان بیرجند با بیان این مطلب گفت: 
با توجه به برنامه ریزی انجام شده تیم منتخب پس از 
تشکیل در شش ماه ابتدای سال 97 حداقل در سه 
برنامه صعود به قلل خارج از استان با هزینه هیئت 

اعزام خواهد شد.


